le20/20
•  optimierte Biegesteifigkeit und verbesserte Linearität
• erhöhte Traglasten und Vorschubkräfte
•  kompatibel zum LES-Vorgänger
LinEarEinhEiT
mit Spindelantrieb
le20/20
die Lineareinheit iLE 20/20 basiert auf einer ausgefeilten lineartechnik, die

te
n.
BESTELLSchLüSSEL
238 XXX XXXX
antrieb
2 =  integriertes
riemenantriebsmodul
3 =  Vorbereitung
direktantriebsmodul
Stahlschlitten
1 = 2 Stahlschlitten
2 = 4 Stahlschlitten
3 = 6 Stahlschlitten
4 = 8 Stahlschlitten
kugelgewindetrieb
0 = ohne
3 = Steigung 5 mm
4 = Steigung 10 mm
5 = Steigung 20 mm
6 = Steigung 40 mm
Profillänge
z.b.  0029 = 290 mm (min.)
0389 = 3890 mm (max.)
ausführung mit zwei Spindeln
auf anfrage
MaSSZEichnung
Bestellschlüssel
238 2 X X XXXX
Pro�llänge
z.B. 0290  = 290mm (min.)
2990  = 2990mm (max.)
Kugelgewindetrieb
0  = ohne
3  = Steigung 5,0mm
4  = Steigung 10mm
5  = Steigung 20mm
Stahlschlitten
1  = 2 HRC 20
2  = 4 HRC 20
Verfahrweg
bei 2x HRC 20 - L1 - 150mm
bei 4x HRC 20 - L1 - 280mm
Endlage
75mm
VerfahrwegEndlage
75mm 130
25 25 25 25
Ø6 H7  + 0,012
0
50
15
0
22
5
18,3 65 Pro�llänge L1 40
10
0
10
3
2 Schmierbohrungen bis L=490mm
3 Schmierbohrungen ab L=590mm
100
200
225
 3. Schmierbohrung ab L=590mm
Solid Works
Blattgröße